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[Christmas MøUer.] 
at ele skulde fudmeldé: deres Børn af Skolen, 
og; dét, ærede Medlem Hr. A. Svensson 
kunde nævne et lignende Eksempel. Fra 
alle Sider maa vi naturligvis hævde dét Syns- 
punkt, at slige Midlers Anvendelse over- 
hovedet er utilstedelig, Hvad enten de an- 
vendes fra den ene eller den anden Side, 
men vi maa ogsaa være klar over, at vi over 
for ansete, respektable Mænd maa kunne 
fremlægge saadanne Spørgsmaal saaledes, 
at det ikke blot bliver, Rygter, men virkelig 
bliver dokumenteret, at der er foregaaet 
noget saadant, sOm det ærede Medlem Hr. 
Schmidt omtalte. 

Det ærede Medlem Hr. Schmidt talte 
oni, at i Forholdet mellem Danmark og 
Tyskland var der en indbildt tysk Fare. 
Jeg vil der overfor sige til dét,, ærede Med- 
lem, at jeg har fulgt det ærede Medlem 
meget nøje i alle de Aar, dét ærede Medlem 
har været Medlem af det høje Ting siden 
den 21. September 1920, og det ærede 
Medlems Maade at stille Kravene op paa 
har nu været stigende fra -15,20 til i Dag 
og voldsomt voksende i de sidste -Par Aar. 
Det ærede Medlem Hr:. Schmidt vil heller 
ikke kunne bestride, at. der baade i Nord- 
slesvig og Syd for Grænsen er faldet Ud- 
talelser, som giver Anledning til, at man 
maa træde op imod dem, og tale imod dem, 
som det ogsaa er sket fra dansk Side, som 
det naturligvis ogsaa er. sket fra vor Side. 
Men naar det ærede Medlem Hr. Schmidt 
taler orii at skabe Forstaaelse, siger jeg; til 
det ærede Medlem, at ingen kan' gøre  dét 
bedre og stærkere end han, og jeg' siger: 
Skab den ved en Udtalelse om, at det alene 
er et kulturelt Spørgsmaal; der er os imellem, 
i den1 Forstand at dansk og tysk N âtió- 
nalitet kæmper paa begge Sider af Skel- 
bækkén. Ved en eneste Udtalelse vil det 
s to re  Tyskland kunne skabe den bedste 
Mulighed for eri Forstaaelsè 홢; uden at 
man naturligvis derfor nogen Sinde i Dan- 
mark vil kunne glemme, :at Grundlaget, 
hvorpaa Genforeningen skabtes i 1919, var 
den Traktat, som var en Følge af deri Stil- 
ling, de vestlige Stormagter i sin Tid indtog. 

Det ærede Medlem . Hr.: J., 3?, 홢 Nielsen: 
havde jeg Lejlighed til at svare i Gaar. Jeg 
synes, dét var én Infariiii af det ærede 
Medlem at tale om Alliancen med de jyske 
Nazister. Jeg ser, at i Bladet },Nátiorial- 

socialisten" 7 henvender tysksindede Nord- 
slesvigere sig og anmoder Danmarks riä- 

tionalsociaUstiske, Arbejderparti om at kom- 
me med ôi Kampen för et nationalsocialistisk; 
Danmark. Jeg mener, at noget saadant 
naturligvis er Galimatias', men jeg har 
ogsaa Lov til at sige, at i Nordslesvig; og 홢 
i Danmark er baade vor Presse og kon- 
servative Rigsdàgsmænd og Talere traadt 
op imod dette saa godt som nogen. - 

Jeg vilde særdeles gerne, at den højt- 
ærede Statsminister ' 'havde svaret - mere 

.positivt paa min Partifælle, dét ærede; 
Medlem Hr. A. Svenssons Ønske om Ned- 
sættelse af et sønderjysk Udvalg til fortsat 
Undersøgelse af den Række l,af Problemer, 
som foreligger i :Sønderjylland", 

Til den højtærede Landbrugsminister 
vil jeg gerne sige, at det forekommer mig, 
der, er en eneste1 Ting at- svare Landbrugs- 
ministeren paa hans T a l  홢 ved' hvilke: 
Landbrugsministeren j'b, ogsaa maa tage 
Hensyn til, at Produktionen dog er; blevet- 
noget ringere igennem de senere Aar 
og dét er, at der bør foretages den Kom--; 
tælling i Landet, som alene kan give Besked' 
om, hvorledes Kornsituationen er. I øvrigt 
vil, jeg gerne sige til den højtærede Land- 
brugsminister, at Landbrugsministeren jo", * 
overhovedet ikke i hele sin Betragtning 
tog Hensyn til det, i der 홢 er , en fastslaa'et; 
Kendsgerni:ng:j at" Baconeksporten e 'r, fast- 
lagt paa en helt anden Maade nu - end; 
tidligere. ' : : 
| :: Det ærede Medlem Nt.'; Krag ^ccejK 

terede min Bemærkning om, at en samlet 
Opposition kun' kunde finde Steel, naar' der 
var saglig Overensstemmelse. Det ærede 
Medlem Hr. Krag mindede om en Bemérk-: 
ning fra min Side ,,offi 홢aldrig mere Sam- 
arbejde". Ja, hvis jeg havde Bemærkningen 
i sin Helhed 홢 jeg har den ikke her ved 

: Haanden 홢, tror jeg nok, 'at jeg kunde svare 
: det ærede Medlem; men jeg kan jo bare 
svare det ærede Medlem dette, a t  jeg ved 
ikke af, -at det. er mig, der har henvendt 
mig til det ærede Medlem 0111' -Samarbejde. 
Jeg ved, at Forholdet ér dette at da det, 
om jeg saa maa sige, ikke gik for det ferede 
Medlem og .1 Landstingsmand Hauch-; med; 
Samarbejdet til venstre Side kom dette 
Samarbéjde1 efterhaanden i Stand. -Men 
saa troede jeg"ilfké; atJ man diskitterede 'påaT 
den Maade. : 홢s1"- * " 
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